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Afstemning i komitésag om Kommissionens forslag til ændring af Rådets direktiv 
76/768/EØF om kosmetiske midler med henblik på tilpasning af den tekniske udvikling af 
bilag II og bilag III - Verbena
     

Formålet med forslaget er at tillade en vis anvendelse af stoffet verbena (Lippia citriodora Kunth.) i 
kosmetiske midler, der ellers for øjeblikket forbudt at anvende. 

Forbuddet mod stoffet blev indført på basis af en udtalelse af maj 2000 fra Den Videnskabelige 
Komité for Kosmetiske Produkter og andre Forbrugsvarer end Levnedsmidler (SCCNFP). De anbe-
falede et forbud mod æteriske olier og deres derivater af verbena (Lippia citriodora Kunth.), når de 
anvendes som duftbestanddel på grundlag af stoffets sensibiliserende potentiale.

SCCNFP konkluderede imidlertid senere i en udtalelse afgivet i 2001, at ren verbena-essens frem-
stillet af Lippia citriodora Kunth, det vil sige et oprenset udtræk, kan anvendes uden risiko, såfremt
indholdet i det færdige kosmetiske middel er mindre end 0,2 %. Kommissionen foreslår derfor, at 
ren verbena-essens (Lippia citriodora Kunth.) opføres i del 1 i bilag III1 til direktiv 76/768/EØF med 
en begrænsning på 0,2 %. Ligeledes foreslår Kommissionen, at løbeummer 450 i bilag II ændres 
for at præcisere, at det er forbudt at anvende andre æteriske olier af verbena (Lippia citriodora
Kunth.) og deres derivater end den rene essens, når de anvendes som duftbestanddel.

Forslaget er nu sat til afstemning den 22. oktober 2009 på et møde i den stående komite for kos-
metiske produkter. 

Forslaget vil ikke have effekt på beskyttelsesniveauet.

Forslaget forventes ikke at have væsentlige økonomiske konsekvenser. Forslaget er primært rettet 
mod producenterne af kosmetiske produkter, og Danmark har kun få produktionsvirksomheder. 

Regeringen mener, at forslaget redegør for nogle uklarheder, der har været i lovgivningen. Med 
forslaget præciseres disse uklarheder og den videnskabelige komites vurderinger anvendes og 
indføres i lovgivningen således, at der skabes klarhed over den rette regulering af stofferne.

Derfor støtter regeringen forslaget, og agter at stemme for det. 
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